
04-05-2019 14:15

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 47 1x Adaptados Femininos [Final] Largada 25:37
3

5 Carla Silva17Ginásio 11 3747

LTAI

2 03:15.88 03:15.88

27 Etelvina Vieira11Infante 22 2987

A

3 04:32.45

01:16.57

04:32.45

9 Beatriz Alves11Infante 33 5301

TA

1 04:33.32

01:17.44

04:33.32

3

© powered by MemoSoft Pág de 11

XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde



04-05-2019

Reg(Placa) NomesClube N. Fed# DTempoH

2- M
13

XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde

1 49(37) Mateus Costa / José Canha21 Fluvial 01:39.811 71 4343

2 49(38) Pedro Costa / Pedro Afonso5 ANL Lisboa 01:41.892 176 3769
00:02.08

3 49(16) André Pinto de Oliveira / Mário Oliveira81 Naval 01:44.513 5422 5412
00:04.70

4 49(7) Guilherme Silva / Luís Aguiar23 Sport CP 01:45.064 2639 1857
00:05.25

5 49(44) Miguel Nogueira da Costa / Luis Barquinha21 Fluvial 01:47.475 2707 5469
00:07.66

6 48(10) Anthony Passos / João Silva Pinto22 Caminhense 01:47.976 1398 3488
00:08.16

7 48(47) Yago Valcarcel/Alejo Gonzalez932 CR Tui 01:49.397
00:09.58

8 48(2) João Gomes / Pedro Mateus1 Académica 01:49.508 55 92
00:09.69

9 49(322) Hugo Carrero/Iago Martínez933 Robaleira 01:51.519
00:11.70

10 48(1) Luís Fernandes / Pedro Barbosa Gonçalves21 Fluvial 01:53.0010 3432 1794
00:13.19

11 48(29) Ian Vazquez/Anxo Vidal949 Ría de Marín 01:55.8511
00:16.04

12 48(8) José Pontes / André Ribau Santos9 Galitos 02:08.8512 2591 4770
00:29.04

13 48(3) Jose Manuel Pillado/Maximo Exposito934 C.R. Vigo 02:12.2413
00:32.43

13
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04-05-2019

Reg(Placa) NomesClube N. Fed# DTempoH

2x M
24

XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde

1 52(58) Afonso Sousa / Manuel Pita5 ANL Lisboa 01:40.021 23 49

2 51(64) Diogo Coelho / Allison Russo23 Sport CP 01:40.352 488 4943
00:00.33

3 53(127) Ernesto Lopez/Bernardo Garcia980 Luanco 01:41.613
00:01.59

4 51(13) Samuel Gonzalez/Eugenio Fernandez940 Corvera 01:41.884
00:01.86

5 51(23) Filipe Silva Santos / Guilherme Miranda1 Académica 01:42.975 2290 4725
00:02.95

6 52(321) Jorge Cabrera/Roberto Costas934 C.R. Vigo 01:43.306
00:03.28

7 51(15) António Neves / João Veríssimo14 Praia Mira 01:44.727 4532 1851
00:04.70

8 53(40) Raúl Rodrigues / João Fidalgo Gaspar81 Naval 01:46.328 1681 3306
00:06.30

9 50(34) Ricardo Silva / Mário Pinto23 Sport CP 01:47.039 4455 4944
00:07.01

10 51(197) Alfonso Fernández/Francisco Javier López949 Ría de Marín 01:47.1310
00:07.11

11 53(119) Miguel Angel/Yago De Belén948 R. Eo - Vegadeo 01:47.9611
00:07.94

12 51(24) Jose Manuel Mallo/Manuel Rodriguez934 C.R. Vigo 01:48.2212
00:08.20

13 52(6) Francisco Rodríguez/Daniel Caamaño954 Mar Noia 01:48.9913
00:08.97

14 53(12) José Saraiva Tomé / Hélio Paulino17 Ginásio 01:49.9314 5337 3733
00:09.91

15 50(132) Jose Ramón García/Esteban Paz949 Ría de Marín 01:50.3115
00:10.29

16 50(22) Rui Fonseca / Rui Dias1 Académica 01:50.4616 4130 1691
00:10.44

17 52(324) Sergio Fernandez/Iyan Diez940 Corvera 01:51.1817
00:11.16

18 50(39) Adrian Rivas/Jonathan  Michael935 CR Miño 01:51.2018
00:11.18

19 52(33) João Soares / Pedro Muja81 Naval 01:53.3619 2377 793
00:13.34

20 50(144) Aitor Martinez/Samuel Rodriguez932 CR Tui 01:53.5920
00:13.57

21 53(65) Afonso Machado / António Silva5 ANL Lisboa 01:54.2921 4009 3550
00:14.27

22 53(35) José Amaro / Pedro Batista9 Galitos 02:05.1322 2140 4057
00:25.11

23 52(20) Henrique Oliveira / Alexandre Lameiro9 Galitos 02:06.3823 4235 4208
00:26.36

24 52(46) Afonso Costa / Dinis Costa15 CN Setubalense DNS24 1360 1359

24
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04-05-2019

Reg(Placa) NomesClube N. Fed# DTempoH

1x M
31

XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde

1 56(73) Ricardo Russo5 ANL Lisboa 01:49.681 914

2 57(90) João Gonçalves5 ANL Lisboa 01:52.612 2841
00:02.93

3 58(307) Simão Simões15 CN Setubalense 01:53.513 3447
00:03.83

4 58(320) Pedro Seixo10 Barreirense 01:54.824 2414
00:05.14

5 54(323) Nuno Paiva11 Infante 01:55.625 4305
00:05.94

6 56(123) Bruno Cretu23 Sport CP 01:55.706 4312
00:06.02

7 55(87) Rodrigo Romão8 Vilacondense 01:56.607 1621
00:06.92

8 56(45) Daniel Moreira9 Galitos 01:56.918 2061
00:07.23

9 57(14) Gonçalo Oliveira17 Ginásio 01:57.969 2371
00:08.28

10 58(95) Jonathan Michael935 CR Miño 01:59.8510
00:10.17

11 56(59) Juan Comesaña934 C.R. Vigo 02:00.0811
00:10.40

12 54(76) Marcelo Simões15 CN Setubalense 02:00.2312 3450
00:10.55

13 57(75) Adrian Rivas935 CR Miño 02:00.3613
00:10.68

14 58(101) Rúben Pinto21 Fluvial 02:00.7314 4345
00:11.05

15 54(18) Márcio Vieira22 Caminhense 02:01.7615 2996
00:12.08

16 55(233) Aarón García949 Ría de Marín 02:02.1716
00:12.49

17 55(78) José Dória23 Sport CP 02:04.7917 370
00:15.11

18 57(272) David Gutierrez980 Luanco 02:04.9618
00:15.28

19 56(124) Alexandre Baptista14 Praia Mira 02:05.4419 3845
00:15.76

20 55(152) Mario Gonzalez932 CR Tui 02:05.4520
00:15.77

21 57(134) João Miranda Vieira14 Praia Mira 02:06.4921 5789
00:16.81

22 58(83) Henrique Antunes7 Ferroviário 02:08.5022 3600
00:18.82

23 55(28) Eduardo Reis1 Académica 02:08.5123 3570
00:18.83

24 54(56) Pedro Costa Sousa8 Vilacondense 02:09.2924 5512
00:19.61

25 56(17) Brais Vazquez954 Mar Noia 02:11.7725
00:22.09

26 55(77) João Viegas16 CP Cacia 02:15.4026 5186
00:25.72

27 54(71) Carlos Gil81 Naval 02:18.2627 3596
00:28.58

28 54(228) Jose Manuel Soto949 Ría de Marín 02:21.2128
00:31.53

29 58(96) João Pereira Gonçalves81 Naval 02:32.0129 5617
00:42.33

30 57(63) Luís Barbosa9 Galitos 02:50.6930 4768
01:01.01

31 55(4) João Ferreira10 Barreirense 04:40.9831 5860
02:51.30

31
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04-05-2019

Reg(Placa) NomesClube N. Fed# DTempoH

4x M
17

XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde

1 59(36) Ricardo Paula / Tiago Susano / Gonçalo Delgado / Christopher Gadzinski1 Académica 01:29.131 720 17 57 2596

2 59(125) Nuno Coelho / Cláudio Rodrigues / Tomás Barreto / Gonçalo Guedes21 Fluvial 01:30.112 1054 649 2674 2679
00:00.98

3 60(187) Jose Alfonso Riveiro/David Prada/Oscar Alonso/Francisco Javier Alvarez935 CR Miño 01:35.483
00:06.35

4 60(161) Luís Lopes / Nelson Azevedo / João Veríssimo / Eduardo Vieira999 Misto 01:35.694 3901 3829 1851 2388

[Cacia+CNPM]
00:06.56

5 61(67) Carlos Costa / Adrian Cabral / João Santos Vieira / Duarte Castro11 Infante 01:37.245 3005 3799 4310 4309
00:08.11

6 61(250) Gonçalo Rodrigues / António Bual / Francisco Vasconcelos / Marcos Bento5 ANL Lisboa 01:38.116 182 2883 2988 5007
00:08.98

7 59(315) Francisco Javier López/Alfonso Fernández/José Ramón García/Esteban Paz949 Ría de Marín 01:38.647
00:09.51

8 61(317) David Gutierrez/Beltran Gonzalez/Ernesto Lopez/Bernardo Garcia980 Luanco 01:40.308
00:11.17

9 59(79) Diego Duran/André Lorenzo/Daniel Arenas/David Fernandez934 C.R. Vigo 01:40.399
00:11.26

10 61(103) Samuel Gonzalez/Eugenio Fernandez/Sergio Fernandez/Iyan Diez940 Corvera 01:42.6010
00:13.47

11 60(108) Pedro Acúrcio / Daniel Mendes / Roman Nayavko / Leonardo Gil81 Naval 01:42.9211 3157 3581 4217 857
00:13.79

12 61(146) João Suzana Ferreira / Vítor Faria / Mário Nascimento dos Santos / Carlos F17 Ginásio 01:46.6412 3423 3379 3836 3345
00:17.51

13 60(241) Sérgio Ferreira / José Leitão / José Bugalho / Juan Freitas5 ANL Lisboa 01:48.1713 310 3474 221 173
00:19.04

14 60(48) Victor Sixto/Jorge Calo/Yago Moledo/Brais Vazquez954 Mar Noia 02:02.6114
00:33.48

15 60(70) Pedro Vilarinho / Rodrigo Frade / Vitor Tavares / João Monteiro Santos9 Galitos 02:07.7515 4867 4868 5372 5373
00:38.62

16 59(131) João Correia Simões / Óscar Costa / Luís Neto / Guilherme Neto16 CP Cacia 02:12.4416 3389 3408 3133 3388
00:43.31

17 61(178) Benito Gonzalez/David Gonzalez/David Lago/Miguel Mendez932 CR Tui 02:15.0817
00:45.95

17
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04-05-2019

Reg(Placa) NomesClube N. Fed# DTempoH

4- M
11

XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde

1 62(84) Juan Comesaña/Gonzalo Fernandez/Oscar Coello/Ruben Costas934 C.R. Vigo 01:36.701

2 62(43) Oleksandr Yarotskyi / Pedro Ramalho / Francisco Batista / Francisco Ferrei1 Académica 01:38.452 4005 2215 3696 893
00:01.75

3 62(92) Rui Rosa / João Vaz / Afonso Lavrador / Francisco Silveira9 Galitos 01:39.333 737 575 2802 2800
00:02.63

4 62(143) Luís Aguiar / Francisco Santos / Guilherme Silva / Manuel Ferreira23 Sport CP 01:39.554 1857 3411 2639 365
00:02.85

5 62(135) Gonçalo Mesquita / Hugo Madureira / Miguel Brandão / Vasco Carvalho21 Fluvial 01:40.065 1150 3274 5392 2682
00:03.36

6 63(166) Paulo Fernandes / António Lopes / José Monteiro / Bruno Fernandes Sousa21 Fluvial 01:41.426 1088 443 1087 4030
00:04.72

7 63(98) Manuel Rodriguez/Jose Manuel/Miguel Sabucedo/Roberto Costas934 C.R. Vigo 01:42.297
00:05.59

8 62(57) Rogério Sousa / Tomás Caetano / Jaime Gomes / Gabriel Ferreira17 Ginásio 01:43.388 4160 4184 5138 5167
00:06.68

9 63(181) Javier Fernandez/Eduardo Alfaya/Francisco Javier Alvarez/Nicolas Falquez932 CR Tui 01:46.459
00:09.75

10 63(110) José Sousa / Pedro Ramos / Tito Pinto / Pedro Quintas8 Vilacondense 02:00.1210 1860 1013 1029 1211
00:23.42

11 63(102) Francisco Fernandes / Nuno Almeida / Gonçalo Marques / Miguel Ferreira11 Infante DNS11 2918 3617 4387 4365

11
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04-05-2019

Reg(Placa) NomesClube N. Fed# DTempoH

1x F
19

XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde

1 64(199) Carlota Gonzalez935 CR Miño 02:07.051

2 65(82) Lucía Carballido954 Mar Noia 02:08.482
00:01.43

3 65(330) Patrícia Batista81 Naval 02:10.783 789
00:03.73

4 66(202) Ana Pedreiro21 Fluvial 02:12.654 4163
00:05.60

5 66(249) Maria Cristina Gonzalez935 CR Miño 02:12.975
00:05.92

6 64(149) Maria Pereira Rodrigues23 Sport CP 02:13.396 2678
00:06.34

7 66(170) Marta Ferrolho81 Naval 02:14.627 3575
00:07.57

8 65(60) Diana Almeida10 Barreirense 02:14.728 5861
00:07.67

9 64(69) Sara Oliveira e Silva1 Académica 02:14.939 1656
00:07.88

10 64(151) Inês Santos Silva23 Sport CP 02:16.1310 5289
00:09.08

11 64(68) Ana Soares Tomé17 Ginásio 02:17.4411 5480
00:10.39

12 66(140) Maria Loura9 Galitos 02:17.7912 4809
00:10.74

13 65(117) Laura Solla934 C.R. Vigo 02:18.9813
00:11.93

14 64(52) Mariana Virtuoso10 Barreirense 02:21.1614 2776
00:14.11

15 66(224) Marta Barbosa23 Sport CP 02:29.1615 1859
00:22.11

16 65(74) Mariana Magalhães1 Académica 02:32.5416 4129
00:25.49

17 65(120) Francisca Vilarinho9 Galitos 02:34.6217 2609
00:27.57

18 65(155) Mafalda Martins23 Sport CP DNS18 3955

19 66(112) Joana Almeida11 Infante DNS19 4956

19
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04-05-2019

Reg(Placa) NomesClube N. Fed# DTempoH

2x F
17

XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde

1 69(234) Erica Fernandes / Carla Mendes21 Fluvial 01:53.201 1128 3847

2 69(300) Madalena Ferreira / Catarina Vieira5 ANL Lisboa 01:56.822 305 1276
00:03.62

3 69(107) Cristina Blanco/Cecilia Fernandez940 Corvera 01:58.023
00:04.82

4 67(257) Catarina Costa Vieira / Carolina Bacalhau23 Sport CP 01:59.054 4852 30
00:05.85

5 67(295) Maria Resende Teixeira / Juna Santos5 ANL Lisboa 02:00.255 5264 5274
00:07.05

6 68(130) Laura Soares / Lara Lopes17 Ginásio 02:01.416 3576 3578
00:08.21

7 69(189) Inês Jesus / Daila Alexandre81 Naval 02:01.857 4237 4069
00:08.65

8 69(212) Clara Gonzalez/Sandra Del Rio934 C.R. Vigo 02:03.388
00:10.18

9 67(169) Bárbara Marques / Joana Ferreira16 CP Cacia 02:04.419 2472 4008
00:11.21

10 67(195) Iria Alvarez/Sonia Bautista932 CR Tui 02:04.9510
00:11.75

11 68(167) Maria Piedade / Carolina Carvalho1 Académica 02:07.5311 3566 3664
00:14.33

12 69(156) Márcia Bandeira / Francisca Marques11 Infante 02:07.6412 2586 1066
00:14.44

13 68(89) Maria Pedroto / Filipa Fragão23 Sport CP 02:09.9413 5045 3966
00:16.74

14 67(91) Isabel Esteves / Ana Pereira1 Académica 02:14.2514 542 2254
00:21.05

15 68(184) Ada Rocha / Fernanda Soares9 Galitos 02:16.8315 4068 5371
00:23.63

16 67(173) Iraiz Idoeta/Clara Fernández934 C.R. Vigo 03:44.5016
01:51.30

17 68(285) Adriana Dias/Maria Esperanza935 CR Miño DNS17

17
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04-05-2019 16:00

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 70 1x Adaptados Masculinos [Final] Largada 07:00
5

201 Laurent Lecuyer11Infante 11 3004

TA

3 02:51.41 02:51.41

319 Jesús Cordeiro1013Sanmertolameu 22

A

2 02:57.97 02:57.97

246 Pedro Castro Marques11Infante 33 3981

A

6 03:33.95 03:33.95

221 Hugo Moreira11Infante 44 2985

A

5 04:11.14 04:11.14

214 José Carlos Santos11Infante 55 3104

A

4 04:21.97 04:21.97

5
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XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde



04-05-2019 16:15

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 71 2- Masculinos [Final] Largada 03:28
8

37 Mateus Costa / José Canha21Fluvial 11 71 43434 01:44.34 01:44.34

38 Pedro Costa / Pedro Afonso5ANL Lisboa 22 176 37695 01:47.18 01:47.18

10 Anthony Passos / João Silva Pinto22Caminhense 33 1398 34887 01:47.40 01:47.40

47 Yago Valcarcel/Alejo Gonzalez932CR Tui 44 1 01:49.91 01:49.91

2 João Gomes / Pedro Mateus1Académica 55 55 928 01:50.46 01:50.46

44 Miguel Nogueira da Costa / Luis Barquinha21Fluvial 66 2707 54692 01:50.78 01:50.78

7 Guilherme Silva / Luís Aguiar23Sport CP 77 2639 18576 01:53.31 01:53.31

16 André Pinto de Oliveira / Mário Oliveira81Naval 88 5422 54123 01:55.82 01:55.82

8
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XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde



04-05-2019 16:20

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 72 2x Masculinos [Final] Largada 09:15
8

58 Afonso Sousa / Manuel Pita5ANL Lisboa 11 23 494 01:37.26 01:37.26

64 Diogo Coelho / Allison Russo23Sport CP 22 488 49435 01:37.71 01:37.71

13 Samuel Gonzalez/Eugenio Fernandez940Corvera 33 6 01:44.16 01:44.16

321 Jorge Cabrera/Roberto Costas934C.R. Vigo 44 7 01:44.93 01:44.93

23 Filipe Silva Santos / Guilherme Miranda1Académica 55 2290 47252 01:45.69 01:45.69

40 Raúl Rodrigues / João Fidalgo Gaspar81Naval 66 1681 33068 01:48.65 01:48.65

127 Ernesto Lopez/Bernardo Garcia980Luanco 77 3 03:28.32 03:28.32

15 António Neves / João Veríssimo14Praia Mira 8 4532 18511 DNS

8
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XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde



04-05-2019 16:25

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 73 1x Masculinos [Final] Largada 12:12
8

73 Ricardo Russo5ANL Lisboa 11 9144 01:50.91 01:50.91

90 João Gonçalves5ANL Lisboa 22 28415 01:53.43 01:53.43

123 Bruno Cretu23Sport CP 33 43127 01:53.97 01:53.97

323 Nuno Paiva11Infante 44 43052 01:54.10 01:54.10

307 Simão Simões15CN Setubalense 55 34473 01:57.26 01:57.26

320 Pedro Seixo10Barreirense 66 24146 02:01.63 02:01.63

45 Daniel Moreira9Galitos 77 20618 02:04.26 02:04.26

87 Rodrigo Romão8Vilacondense 88 16211 02:05.90 02:05.90

8
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XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde



04-05-2019 16:30

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 74 4x Masculinos [Final] Largada 18:57
8

187 Jose Alfonso Riveiro/David Prada/Oscar Alonso/Francisco Javier Alvarez935CR Miño 11 3 01:29.41 01:29.41

36 Ricardo Paula / Tiago Susano / Gonçalo Delgado / Christopher Gadzinski1Académica 22 720 17 57 25964 01:29.74 01:29.74

125 Nuno Coelho / Cláudio Rodrigues / Tomás Barreto / Gonçalo Guedes21Fluvial 33 1054 649 2674 26795 01:32.48 01:32.48

161 Luís Lopes / Nelson Azevedo / João Veríssimo / Eduardo Vieira999Misto 44 3901 3829 1851 2388

[Cacia+CNPM]

6 01:34.45 01:34.45

67 Carlos Costa / Adrian Cabral / João Santos Vieira / Duarte Castro11Infante 55 3005 3799 4310 43092 01:35.43 01:35.43

315 Francisco Javier López/Alfonso Fernández/José Ramón García/Esteban Paz949Ría de Marín 66 1 01:36.85 01:36.85

250 Gonçalo Rodrigues / António Bual / Francisco Vasconcelos / Marcos Bento5ANL Lisboa 77 182 2883 2988 50077 01:40.46 01:40.46

317 David Gutierrez/Beltran Gonzalez/Ernesto Lopez/Bernardo Garcia980Luanco 8 8 DNS02:44.99

8
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XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde



04-05-2019 16:35

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 75 4- Masculinos [Final] Largada 24:13
8

166 Paulo Fernandes / António Lopes / José Monteiro / Bruno Fernandes Sousa21Fluvial 11 1088 443 1087 40307 01:34.72 01:34.72

84 Juan Comesaña/Gonzalo Fernandez/Oscar Coello/Ruben Costas934C.R. Vigo 22 4 01:37.67 01:37.67

98 Manuel Rodriguez/Jose Manuel/Miguel Sabucedo/Roberto Costas934C.R. Vigo 33 1 01:39.64 01:39.64

92 Rui Rosa / João Vaz / Afonso Lavrador / Francisco Silveira9Galitos 44 737 575 2802 28003 01:40.07 01:40.07

43 Oleksandr Yarotskyi / Pedro Ramalho / Francisco Batista / Francisco Ferreira1Académica 55 4005 2215 3696 8935 01:41.39 01:41.39

143 Luís Aguiar / Francisco Santos / Guilherme Silva / Manuel Ferreira23Sport CP 66 1857 3411 2639 3656 01:42.82 01:42.82

135 Gonçalo Mesquita / Hugo Madureira / Miguel Brandão / Vasco Carvalho21Fluvial 77 1150 3274 5392 26822 01:43.58 01:43.58

57 Rogério Sousa / Tomás Caetano / Jaime Gomes / Gabriel Ferreira17Ginásio 88 4160 4184 5138 51678 01:50.36 01:50.36

8
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XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde



04-05-2019 16:40

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 76 4+ Masculinos (FD) Largada 29:48
5

207 Luis Miguel Escourido/Bruno Gonzalez/Martin Sias/Alvaro Blanco932CR Tui 11

Pablo Freiría

2 01:36.80 01:36.80

85 Márcio Lopes / João Carvalho / José Vau / Eduardo Gonçalves22Caminhense 22 3372 267 4904 659

3046   Diana Ferreira

4 01:37.00 01:37.00

312 Diego Duran/Cristian Fernandez/Pablo Rodriguez/Jorge André Carvalho935CR Miño 33

Nadine Fernandez

1 01:41.18 01:41.18

118 Vítor Ribeiro / Miguel Alfaiate / João Ferreira / Ricardo Francisco1Académica 44 1736 126 128 34

3510   Alexandre Magalhães

7 01:49.81 01:49.81

218 Diego Duran/Diego Lorenzo/Alejandro Ruiz/Sergio Simons934C.R. Vigo 55

Victor Costas

5 01:55.61 01:55.61

5

© powered by MemoSoft Pág de 11

XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde



04-05-2019 16:45

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 77 1x Femininos [Final] Largada 33:07
8

199 Carlota Gonzalez935CR Miño 11 4 02:08.59 02:08.59

330 Patrícia Batista81Naval 22 7893 02:10.01 02:10.01

82 Lucía Carballido954Mar Noia 33 5 02:10.34 02:10.34

249 Maria Cristina Gonzalez935CR Miño 44 2 02:11.55 02:11.55

149 Maria Pereira Rodrigues23Sport CP 55 26787 02:13.96 02:13.96

170 Marta Ferrolho81Naval 66 35751 02:14.50 02:14.50

202 Ana Pedreiro21Fluvial 77 41636 02:15.05 02:15.05

60 Diana Almeida10Barreirense 88 58618 02:18.77 02:18.77

8
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XXXVIII R. I. Queima das Fitas
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04-05-2019 16:50

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 78 2x Femininos [Final] Largada 39:09
8

234 Erica Fernandes / Carla Mendes21Fluvial 11 1128 38474 01:53.09 01:53.09

300 Madalena Ferreira / Catarina Vieira5ANL Lisboa 22 305 12765 01:56.26 01:56.26

107 Cristina Blanco/Cecilia Fernandez940Corvera 33 3 01:56.70 01:56.70

257 Catarina Costa Vieira / Carolina Bacalhau23Sport CP 44 4852 306 01:56.82 01:56.82

130 Laura Soares / Lara Lopes17Ginásio 55 3576 35787 01:59.98 01:59.98

189 Inês Jesus / Daila Alexandre81Naval 66 4237 40691 02:02.17 02:02.17

295 Maria Resende Teixeira / Juna Santos5ANL Lisboa 77 5264 52742 02:03.70 02:03.70

212 Clara Gonzalez/Sandra Del Rio934C.R. Vigo 88 8 02:05.12 02:05.12

8
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04-05-2019 17:00

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 79 1x Adaptados Masculinos [Final] Largada 45:35
7

252 André Martins Teixeira11Infante 11 4403

LTA

3 02:29.48 02:29.48

318 Juan Luis Moraes Fiego983RCN Torrevieja 22

LTA

6 02:31.01 02:31.01

94 Tiago Duarte17Ginásio 33 3259

LTAI

5 02:38.01 02:38.01

261 Pedro Tiago Coelho11Infante 44 3603

LTAI

4 03:08.08 03:08.08

122 Augusto Gonçalves1Académica 55 95

LTAI

2 03:22.85 03:22.85

309 José Santos23Sport CP 6 3972

LTA

1 DNS

303 Nuno Picado5ANL Lisboa 7 5454

LTA

7 DNS

7
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04-05-2019

Reg(Placa) NomesClube N. Fed# DTempoH

4x F
9

XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde

1 80(311) Carolina Bacalhau / Maria Rodrigues / Catarina Vieira / Inês Silva23 Sport CP 01:50.891 30 2678 4852 5289

2 80(350) Daila Alexandre / Inês Jesus / Patrícia Batista / Sofia Silva81 Naval 01:53.192 4069 4237 789 4650
00:02.30

3 81(314) Carlota Gonzalez/Maria Cristina Gonzalez/Adriana Dias/Maria Esperanza935 CR Miño 01:53.643
00:02.75

4 80(147) Mariana Magalhães / Carolina Carvalho / Maria Piedade / Sara Oliveira e S1 Académica 01:55.494 4129 3664 3566 1656
00:04.60

5 80(305) Catarina Vieira / Juna Santos / Maria Teixeira / Madalena Ferreira5 ANL Lisboa 01:58.885 1276 5274 5264 305
00:07.99

6 81(269) Laura Solla /Clara Fernadez/Sandra Gonzalez/Celia Cabrera934 C.R. Vigo 02:07.326
00:16.43

7 81(97) Lucía Fernandez/Lucía Carballido/Noelia Hermo/Rafaela Del Pozo954 Mar Noia 02:10.807
00:19.91

8 81(279) Luisa Rocha / Andreia Ribeiro / Maria Tavares / Susana Almeida11 Infante 02:12.888 3392 2463 1238 3119
00:21.99

9 80(115) Maria Santos / Ana Mendes / Licinia Ferreira / Fernanda Vasco17 Ginásio 02:15.299 325 498 519 3424
00:24.40

9
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04-05-2019

Reg(Placa) NomesClube N. Fed# DTempoH

8+ M
15

XXXVIII R. I. Queima das Fitas
Coimbra - Mondego - Parque Verde

1 83(264) António Lopes / José Monteiro / Paulo Fernandes / Mateus Costa21 Fluvial 01:26.631 443 1087 1088 71

José Canha / Gonçalo Guedes / Nuno Coelho / Cláudio Rodrigues
3796   António Vaz Rodrigues

649105426794343

2 83(55) Diogo Gonçalves / Anthony Passos / Márcio Lopes / João Carvalho22 Caminhense 01:28.162 3044 1398 3372 267

Márcio Vieira / Eduardo Gonçalves / José Vau / João Pinto
3046   Diana Ferreira

348849046592996
00:01.53

3 82(247) Luis Miguel Escourido/Bruno Gonzalez/Martin Sias/Alvaro Blanco932 CR Tui 01:28.963

Eduardo Alfaya/Nicolas Falquez/Sergio Steimbrugen/Yago Valcarcel
Pablo Freiría

00:02.33

4 83(313) Jose Alfonso Riveiro/Diego Duran/David Prada/Oscar Alonso935 CR Miño 01:29.034

Francisco Javier Alvarez/Cristian Fernandez/Alejandro Farias/Jorge André Carvalho
Nadine Fernandez

00:02.40

5 82(304) Afonso Sousa / Manuel Pita / Gonçalo Rodrigues / Ricardo Russo5 ANL Lisboa 01:30.275 23 49 182 914

António Bual / Francisco Vasconcelos / João Gonçalves / Marcos Bento
208   Ana Santos

5007284129882883
00:03.64

6 83(145) Christopher Gadzinski / Ricardo Francisco / Tiago Susano / Miguel Alfaiate1 Académica 01:31.556 2596 34 17 126

Ricardo Paula / Gonçalo Delgado / João Gomes / Pedro Mateus
3510   Alexandre Magalhães

925557720
00:04.92

7 83(217) Leonardo Gil / José Silva / Duarte Oliveira / David Martinho81 Naval 01:32.207 857 889 1476 3070

Roman Nayavko / Raúl Rodrigues / João Soares / João Fidalgo Gaspar
3575   Marta Ferrolho

3306237716814217
00:05.57

8 82(238) Gonzalo Fernandez/Juan Comesaña/Manuel Rodriguez/Jose Manuel Mallo934 C.R. Vigo 01:32.468

Miguel Sabucedo/Roberto Costas/David Castro/Sergio Steimbrugen
Victor Costas

00:05.83

9 83(280) Rui Rosa / João Vaz / Afonso Lavrador / Francisco Silveira999 Misto 01:34.399 737 575 2802 2800

Luís Lopes / Eduardo Vieira / Nelson Azevedo / João Veríssimo
4809   

1851382923883901
00:07.76

10 82(310) Diogo Coelho / Carlos Maia Lopes / Luís Aguiar / Guilherme Silva23 Sport CP 01:36.0710 488 936 1857 2639

Francisco Santos / Ricardo Silva / Mário Pinto / Allison Russo
487   Bernado Coelho

4943494444553411
00:09.44

11 82(293) João Dores / Romeu Sabino / Luís Matos / Marcelo Munteanu20 Ferr. Barreiro 01:36.8311 2487 3820 1875 4361

João Rodrigues Fernandes / João Faísca / Joel Santos / Miguel Pires
4448   Afonso Correia

3319493554732281
00:10.20

12 83(262) Oscar Coello/Ruben Costas/David Fernandez/Daniel Arenas934 C.R. Vigo 01:39.1012

Alejandro Ruiz/Maximo Exposito/André Lorenzo/Diego Lorenzo
Celia Cabrera

00:12.47

13 82(242) Carlos Silva Costa / Nuno Fernandes / José Alves / Sérgio Costa21 Fluvial 01:39.1313 5080 4090 1121 4474

Miguel Nogueira da Costa / Luis Barquinha / Sérgio Barbosa / Vítor Cunha
5525   Francisco Pedreiro

4080217354692707
00:12.50

14 83(111) José Ferreira / Hélio Paulino / José Tomé / Carlos Ferreira17 Ginásio 01:40.6314 494 3733 1216 3345

Vítor Faria / João Suzana Ferreira / Mário Nascimento dos Santos / José Saraiva T
5157   Sara Ferreira

5337383634233379
00:14.00

15 82(133) Francisco Ferreira / Vítor Ribeiro / Pedro Ramalho / Filipe Silva Santos1 Académica 01:40.6615 893 1736 2215 2290

Francisco Batista / Oleksandr Yarotskyi / Rui Fonseca / Guilherme Miranda
3570   Eduardo Reis

4725413040053696
00:14.03

15

© powered by MemoSoft Pág de 11



04-05-2019 17:35

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 84 4x Femininos [Final] Largada 28:10
8

314 Carlota Gonzalez/Maria Cristina Gonzalez/Adriana Dias/Maria Esperanza935CR Miño 11 3 01:47.87 01:47.87

311 Carolina Bacalhau / Maria Rodrigues / Catarina Vieira / Inês Silva23Sport CP 22 30 2678 4852 52894 01:49.08 01:49.08

350 Daila Alexandre / Inês Jesus / Patrícia Batista / Sofia Silva81Naval 33 4069 4237 789 46505 01:50.06 01:50.06

305 Catarina Vieira / Juna Santos / Maria Teixeira / Madalena Ferreira5ANL Lisboa 44 1276 5274 5264 3052 01:52.58 01:52.58

269 Laura Solla /Clara Fernadez/Sandra Gonzalez/Celia Cabrera934C.R. Vigo 55 7 01:54.65 01:54.65

147 Mariana Magalhães / Carolina Carvalho / Maria Piedade / Sara Oliveira e Sil1Académica 66 4129 3664 3566 16566 01:55.75 01:55.75

279 Luisa Rocha / Andreia Ribeiro / Maria Tavares / Susana Almeida11Infante 77 3392 2463 1238 31198 01:56.25 01:56.25

97 Lucía Fernandez/Lucía Carballido/Noelia Hermo/Rafaela Del Pozo954Mar Noia 88 1 03:28.94 03:28.94

8
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04-05-2019 17:40

Placa NomesClube N. Fed# TempoH D

Regata 85 8+ Masculinos [Final] Largada 36:30
8

264 António Lopes / José Monteiro / Paulo Fernandes / Mateus Costa21Fluvial 11 443 1087 1088 71

José Canha / Gonçalo Guedes / Nuno Coelho / Cláudio Rodrigues
3796   António Vaz Rodrigues

649105426794343

4 01:25.00 01:25.00

55 Diogo Gonçalves / Anthony Passos / Márcio Lopes / João Carvalho22Caminhense 22 3044 1398 3372 267

Márcio Vieira / Eduardo Gonçalves / José Vau / João Pinto
3046   Diana Ferreira

348849046592996

5 01:26.42 01:26.42

247 Luis Miguel Escourido/Bruno Gonzalez/Martin Sias/Alvaro Blanco932CR Tui 33

Eduardo Alfaya/Nicolas Falquez/Sergio Steimbrugen/Yago Valcarcel
Pablo Freiría

3 01:27.95 01:27.95

145 Christopher Gadzinski / Ricardo Francisco / Tiago Susano / Miguel Alfaiate1Académica 44 2596 34 17 126

Ricardo Paula / Gonçalo Delgado / João Gomes / Pedro Mateus
3510   Alexandre Magalhães

925557720

7 01:28.28 01:28.28

313 Jose Alfonso Riveiro/Diego Duran/David Prada/Oscar Alonso935CR Miño 55

Francisco Javier Alvarez/Cristian Fernandez/Alejandro Farias/Jorge André Ca
Nadine Fernandez

6 01:29.27 01:29.27

304 Afonso Sousa / Manuel Pita / Gonçalo Rodrigues / Ricardo Russo5ANL Lisboa 66 23 49 182 914

António Bual / Francisco Vasconcelos / João Gonçalves / Marcos Bento
208   Ana Santos

5007284129882883

2 01:30.47 01:30.47

217 Leonardo Gil / José Silva / Duarte Oliveira / David Martinho81Naval 77 857 889 1476 3070

Roman Nayavko / Raúl Rodrigues / João Soares / João Fidalgo Gaspar
3575   Marta Ferrolho

3306237716814217

1 01:33.10 01:33.10

238 Gonzalo Fernandez/Juan Comesaña/Manuel Rodriguez/Jose Manuel Mallo934C.R. Vigo 88

Miguel Sabucedo/Roberto Costas/David Castro/Sergio Steimbrugen
Victor Costas

8 01:34.85 01:34.85

8
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